

مصاحبه سفیر محترم با روزنامه ایل جورناله

مصاحبه کننده Fausto Biloslavo

مورخ 1403 / 02 / 07



1- تحریم های اعلام شده اروپا را پس از انتقام گیری ایران علیه اسرائیل چگونه ارزیابی می کنید؟

باعث تاسف است که اتحادیه اروپا در ایجاد محدودیت غیر قانونی بیشتر علیه جمهوری اسلامی ایران سریع تصمیم گیری می کند و طنز تاریخ اینکه دلیل آن هم استفاده ایران از حقش در دفاع از خود در برابر تجاوزات غیر قانونی رژیم اسرائیل است. ما اتحادیه اروپایی را به اتخاذ رفتار مسئولانه و کنار گذاردن استانداردهای دوگانه دعوت می کنیم. اتحادیه اروپا در برابر حمله تروریستی به سفارت ایران در دمشق حتی به صورت زبانی حاضر به تنبیه متجاوز نیستند، اما قربانی این اقدام خلاف موازین مسلم بین المللی را محکوم می کنند و یا در برابر کشتار

نزدیک به 35 هزار فلسطینی سکوت می کنند. در مقابل گروههای مقاومت که از مردم و سرزمین شان دفاع می کنند را تحریم و مجازات می کنند.

2- ایتالیا چه نقشی در آرام کردن اوضاع داشت و ایران از کشور ما چه می خواهد؟

در بیانیه ای که هفته گذشته صادر کردیم ضمن تشریح دلایل عملیات نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، از ایتالیا خواستیم که به عنوان کشوری مهم در اروپا و به عنوان رئیس دوره ای گروه 7، مسئولیتش را در برقراری ثبات و امنیت منطقه ای ایفا کند. متوقف ساختن ماشین جنگی رژیم اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطینی، تسهیل ارائه کمکهای بشردوستانه و اجازه بازگشت به آوارگان فلسطینی به مناطق زندگی خود میتواند از سوی ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی گامهای مهمی برای کمک به ثبات و صلح باشد.

3- نظر ایران در مورد حمله حماس در 7 اکتبر که باعث جنگ و فاجعه غزه شد چیست؟

بنده پیشتر دیدگاههای خود را در این زمینه مطرح کرده ام. ریشه عملیات حماس در 7 اکتبر را ناپستی در آن ماه، آن سال یا چند سال قبل از آن جستجو کرد. عملیات حماس ریشه در 70 سال اقدامات اشغالگرانه رژیم اسرائیل و سکوت جامعه بین المللی در برابر آن و یا حتی همدلی با آن رژیم و ابتکارات ابتری است که برای تشکیل کشور فلسطینی مطرح شد. چطور می توان از ملتی انتظار داشت در برابر غصب سرزمین پدری اش سکوت کند؟ در همان اراضی اندکی نیز که برای فلسطینیان باقی گذاشته اند، همه چیز تحت کنترل و سیطره اسرائیل قرار دارد؟ نمی توان از ملتی که از تمام حقوق خود محروم شده است، انتظار داشت که ساکت و بی تحرک بماند.

4- نظر تان در مورد گروگان ها چیست؟

شرایط حماس را بپذیرند مشکل حل می شود.

5- آیا تنش مستقیم بین ایران و اسرائیل ادامه خواهد داشت یا خیر؟

جمهوری اسلامی ایران اعتقاد به صلح و ثبات در منطقه دارد. تنش نباشد ثبات هم برقرار خواهد شد. اگر اسرائیل بخواهد تنش و درگیری ایجاد کند با پاسخ شدید ایران روبرو خواهد شد.

6- آیا می توانید تضمین کنید که برنامه هسته ای ایران همیشه غیرنظامی و غیرنظامی باقی خواهد

ماند؟

برنامه هسته ای ایران هیچ بعد نظامی نداشته و ندارد و اصولاً در دکترین نظامی ایران نیست و ما هیچ راهبرد نظامی در برنامه هسته ای دنبال نمی کنیم. در فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز به صراحت به حرمت سلاح هسته ای اشاره شده است. ادعاهایی که برخی کشورهای غربی و خصوصاً آمریکا مطرح می کنند در راستای یک

هدف کلان تر است و آن اعمال فشار بر جمهوری اسلامی ایران برای پذیرفتن زعامت ادعایی آنها بر جهان است. کدام یک از اسناد بین المللی و یا گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی تابحال حکایت از برنامه نظامی ایران داشته است؟ حتی ما در برجام پا را از تعهدات مصرح بین المللی فراتر نهادیم تا اثبات کنیم که هیچ برنامه نظامی در دستورکار ما نیست. در حال حاضر هم این امریکاست که با زیاده طلبی های خود مانع از پیشبرد مذاکرات هسته ای شده است. ما میز مذاکره را ترک نکردیم و ما نبودیم که برجام را ناکارآمد ساختیم. بلکه حتی تا یکسال پس از خروج آمریکا و کوتاهی اروپا در جبران آن، ریز به ریز آن را اجرا کردیم بدون اینکه از حقوق آن بهره مند شویم. الان نیز تمام گام های ایران در این موضوع مبتنی بر توافقاتی که در برجام صورت گرفته و در چارچوب مقررات آژانس می باشد.

<https://www.ilgiornale.it/news/politica-estera/ostaggi-parla-lambasciatore-iraniano-israele-accetti-2316258.html>

بخش دیپلماسی عمومی و رسانه ای - رم